TERESINA - PISegunda-feira, 02 de agosto de 2004 - Nº 144

18

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGENS DO PIAUÍ – DER/PI
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FÁBIO RENATO BONFIM VELOSO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, do Departamento de Estradas de Rodagens do Piauí – DER/PI.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003 e seu
Anexo Único,

MARCELO LEONARDO BARROS PIO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, do Departamento de Estradas de Rodagens do Piauí – DER/PI.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO PIAUI - DETRAN
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOARA RODRIGUES DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, do Departamento de Estradas de Rodagens do Piauí – DER/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003 e seu
Anexo Único,

RAIANY FERREIRA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, do Departamento de Estradas de Rodagens do Piauí – DER/PI.

P. P.  11416   e  11417

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - IAPEP
DECRETO DE 30 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DOS SANTOS SALES DE LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior, no município de Miguel Alves – Piauí, do Instituto de
Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP.

DECRETO DE 30 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003 e seu Anexo Único,
combinado com o Decreto nº 11.356, de 15 de abril de 2004,

MARIA SALES LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Estruturas do Interior, no município de Miguel Alves – Piauí, do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí – IAPEP.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, combinado com o art. 59-A, inciso II, da Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo
Único

DALTON MELO MACAMBIRA, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário do Meio
Ambiente e Recursos Naturais.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 60, § 1º, inciso II, da Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único,

OSCAR DE BARROS SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Comunicação
Social.

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, combinado com o art. 59-A, inciso I, da Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo
Único

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão de
Secretário do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 31, § 1º, inciso II, alínea “a”, da Lei Complementar nº
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão de
Superintendente do Trabalho e Geração de Renda, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 31, § 1º, inciso II, alínea “b”, da Lei Complementar nº
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JÔNATHAS DE BARROS NUNES, para exercer o Cargo em Comissão de Superintendente da
Ciência e Tecnologia, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e
Turismo.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, do quadro de pessoal da Secretaria de Infra-Estrutura, os abaixo nominados:

LEORGINA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS BARROS, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade de Planejamento e Programação;

DEMOSTHENES RIBEIRO GONÇALVES FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade de Manutenção e Obras Delegadas;

ANTONIO VAZ DA COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de Logística,
Abastecimento e Serviços;

MARIA DOS REMÉDIOS C. RODRIGUES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
Financeiro;

JOSÉ RIBEIRO DE CARVALHO FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Orçamento;

MARIA ANTONIA RODRIGUES AVELINO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Planejamento e Programação;

RICARDO NEUESCHWANDER VILAR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Obras Delegadas;

MANOEL POLICARPO DE CASTRO NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Abastecimento;

SORAIDE COELHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Finanças;